C D U-Fraktion, August-Bendler-Straße 3a, 58332 Schwelm

An den Bürgermeister der Stadt Schwelm Herrn Jochen Stobbe Rathaus – Hauptstraße 14 58332 Schwelm

Oliver F I ü s h ö h Fraktionsvorsitzender

An der Obstwiese 9 58332 Schwelm

Tel.: 02336-10731 Mobil: 0172-2849837

Email: flueshoeh@gmx.de

27. März 2012

Europaweite Ausschreibung der Stromlieferung Vorlage 089/2012

Sehr geehrter Herr Stobbe,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Schwelm bittet Sie, die nachfolgenden Anträge dem Rat der Stadt Schwelm in seiner nächsten Sitzung (zum TOP "Europaweite Ausschreibung der Stromlieferung", Vorlage 089/2012) zur Beratung und Beschlussfassung vorzulegen:

- 1. Der Rat der Stadt Schwelm folgt dem Beschlussvorschlag gemäß Ziffer 1 der Vorlage 089/2012.
- 2. Die Aufwendungen und Auszahlungen für Energie werden ab 2013 und für die Laufzeit des Stromlieferungsvertrages um 15.000 Euro jährlich reduziert (vgl. Vorlage 089/2012).
- 3. Anstatt einen erhöhten Betrag von 15.000 € für den Bezug von Strom aus regenativen Energien aufzuwenden, bezieht die Stadt Schwelm weiterhin Normalstrom und fördert zugleich die "Energiewende" in Schwelm für die Dauer des Stromlieferungsvertrages durch folgende Maßnahmen:
 - a. Die Gesellschaft für Wirtschaftsförderung und Stadtmarketing Schwelm (GSWS) erhält einen jährlichen projektbezogenen Zuschuss von 5.000 € für die Beratung von Unternehmen und Gewerbetreibenden.
 - b. Der Fachbereich Bildung erhält einen jährlichen Haushaltsansatz in Höhe von 5.000 € für ein Projekt "Energiesparen an städtischen Schulen und Kindertagesstätten", in dem die Kinder in den Kindertageseinrichtungen und Schulen an das Thema "Klimaschutz und Energiesparen" herangeführt werden.

Begründung:

Eine Begründung erfolgt mündlich.

Mit freundlichen Grüßen gez. Oliver Flüshöh